证券代码：600857      证券简称：宁波中百      公告编号：临 2018-032

宁波中百股份有限公司

关于部分理财到期收回及后续购买理财产品的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据公司2016年年度股东大会的授权，现就近期购买理财产品事项公告如下：

一、到期收回理财产品资金情况

二、后续购买理财产品的情况

（一）购买太平洋证券股份有限公司的产品

公司于2018年4月25日，与太平洋证券股份有限公司签订了《红珊瑚16号集合资产管理计划

（代码Z60004）》。

具体内容如下：

金融机构 产品名称 投资类型 金额(万元)
业绩比

较基准
产品期限

资金

来源

有无关

联关系

太平洋证券股

份有限公司

红珊瑚16号

集合资产管

理计划（代

码Z60004）

非保本浮

动收益类
3,000 6.10%

365天（自2018年4月26

日至2019年4月25日）

自有

资金
无

金融机构 产品名称 投资类型

金额

（万元）

预期年化

收益率

产品期限

到期收回理财产品金额

本金（万元） 收益（万元）

上海国泰君安

资产管理有限

公司

国泰君安君享盈活

2号集合资产管理

计划（695197）

非保本固

定收益类
6,000 5.50%

117天（自 2017

年 12 月 15 日

起至 2018 年 4

月 10日止）

6,000 105.78

兴业证券资产

管理有限公司

兴证资管鑫利 5号

集合资产管理计划

非保本固

定收益类
5,500 5.50%

183天（自 2017

年 12月 4日起

至 2018年 6月

4日止）

5,500 151.66

金融机构 产品名称 投资类型
金额（万

元）

预期年化

收益率

产品期限
往期到期理财产品中剩余结

算收益金额（万元）

太平洋证券股

份有限公司

红宝石 3号集合资

产管理计划 62期和

70期（Z60029）

非保本浮

动收益类
3,000 5.70%

302天（自 2017

年 6月 26日至

2018年 4月 24

日）

本金（万元） 收益（万元）

3,000 54.81

该产品的投资范围、投资比例：

（1）投资范围

本集合计划主要投资于固定收益类资产和现金类资产。固定收益类资产包括国债、央行票据、

金融债、公司债（含非公开发行的公司债）、企业债、短期融资券、中期票据、非公开定向债务

融资工具（PPN）、资产支持证券、资产支持票据、货币市场基金、债券型基金（含开放式债基、

LOF债基、普通封闭式债基）、债券逆回购、债券正回购、股票质押式回购交易、集合资金信托

计划等监管部门批准或备案发行的金融产品。

现金类资产剩余期限在 1年以内（含 1年）的国债和央行票据、期限在 7天以内（含 7天）的债

券逆回购、三个月内到期的政府债券和央行票据、货币市场基金、银行存款和现金。

（2）投资组合比例

  固定收益类资产占本集合计划总值的比例为0-100%。

  现金类资产占本集合计划总值的比例为0-100%。

（二）购买财通证券资产管理有限公司的产品

公司于2018年5月23日与财通证券资产管理有限公司签订了《财通证券资管月月福20号集合资

产管理计划管理合同》，具体内容如下：

金融机构 产品名称
投资

类型

金额

(万元)

业绩比较

基准
产品期限

资金来

源

有无关

联关系

财通证券

资产管理

有限公司

财通证券资管月月

福20号（代码

C43359）

非保本浮

动收益类
500 5.00%

28天(自2018年5月24日

至2018年6月20日)

自有资

金
无

该产品的投资范围、投资比例

（1） 投资范围

本集合计划主要投资于国内依法发行的国债、地方政府债、央行票据、金融债、政策性金融

债、企业债、公司债(含非公开发行的公司债)、短期融资券、中期票据、非公开定向债务融资工

具、中小企业私募债、可转换债券、可交换债券（含非公开发行的可交换债券）、债券回购、资

产支持证券、债券型基金、货币市场型基金、银行存款、同业存单、现金、因可转换债券转股或

可交换债券换股形成的股票及其派发的权证、因分离交易的可转换公司债券产生的权证。本计划

还可投资于集合资金信托计划、基金管理公司的特定多个客户资产管理计划以及基金资管公司的

一对多专项资产管理计划，但上述计划的投资不得超过以上投资范围。

其中企业债、公司债(含非公开发行的公司债)、中期票据、非公开定向债务融资工具、资

产支持证券、可转换债券（不含可交换债券）的债项或发行人主体或担保人主体信用等级不低于

AA；中小企业私募债的债项或发行人主体或担保人主体信用等级不低于AA-；短期融资券债项信

用等级不低于A-1或发行人主体信用等级不低于AA。

（2）投资比例

固定收益类资产：占计划资产总值的0-100%；包括国债、地方政府债、央行票据、金融债、

政策性金融债、企业债、公司债(含非公开发行的公司债)、短期融资券、中期票据、非公开定向

债务融资工具、中小企业私募债、可交换债券（含非公开发行的可交换债券）、资产支持证券、

债券型基金、债券逆回购等；本集合计划投资于单只债券的比例（按券面计算）不高于计划资产

净值的30%；投资于中小企业私募债的比例不超过本计划资产总值的40%；投资可交换债券和可转

换债券合计比例不高于计划资产净值的40%。

现金类资产：占计划资产总值的0-100%；现金类资产包括现金、银行存款（包括但不限于

银行定期存款、协议存款、同业存款等各类存款）、同业存单、货币市场基金、期限为7天内（含

7天）的债券逆回购、期限在1年内（含 1年）的国债、到期日在1年内（含1年）的央行票据、到

期日在1年内（含1 年）的政府债券等高流动性短期金融产品等；

权益类资产：仅包括因可转换债券转股或可交换债券换股形成的股票及其派发的权证、因

分离交易的可转换公司债券产生的权证，占资产净值的

0-30%，其中权证占资产总值的0-3%。

债券正回购：融入资金余额不超过计划资产净值的 40%，中国证监会另有规定的除外。

（三）购买兴业证券股份有限公司的产品概述

2018年6月04日，公司采用经中国证券登记结算责任有限公司等中国证监会认可的机构验证

的电子合同签约方式，与兴业证券股份有限公司、兴业银行股份有限公司续订了《兴证资管鑫利

5号集合资产管理计划》资产管理合同等，具体内容如下：

金融机构 产品名称 投资类型
金额

(万元)

业绩比较

基准）
产品期限

资金

来源

有无关

联关系

兴证证券股

份有限公司

兴证资管鑫利5

号集合资产管理

计划

非保本固

定收益类
5,500 5.60%

182天(自2018年6月5

日至2018年12月3日)

自有

资金
无

“鑫利5号”投资范围为：国债、地方政府债、金融债、央行票据、中期票据（含非公开定

向债务融资工具等经银行间交易商协会批准发行的各类债务融资工具）、企业债、公司债、非公

开发行公司债、可转换公司债、可交换债券、短期融资券、超级短期融资券、证券公司收益凭证、

资产支持证券、债券型基金、债券正回购和逆回购、货币市场基金、银行存款、同业存单、现金

等以及中国证监会认可的其他固定收益类品种。其中企业债、公司债、非公开发行公司债、中期

票据等信用债的债项信用评级不低于AA，短期融资券债项评级不低于A-1；没有债项信用评级的，

主体评级或担保人主体评级不低于AA。

该集合计划不从二级市场买入股票、权证等权益类资产，持有的可转债、可交换债不进行

转股操作。该集合计划不从二级市场买入股票、权证等权益类资产，持有的可转债、可交换债不

进行转股操作。

三、风险控制措施

1、公司投资管理部将及时跟踪和分析委托理财产品的进展情况及安全状况，如评估发现存

在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应的保全措施，最大限度地控制投资风险、

保证资金的安全。

2、公司监事会、独立董事有权对投资理财业务进行核查。

四、对公司的影响

公司利用闲置自有资金进行投资理财是在确保公司正常经营和资金安全的前提下实施的，

有利于提高公司的资金使用效益。

五、截至本公告日，公司利用自有资金购买理财产品的本金余额为21,760万元（含本次）。

过去12个月内公司累计购买理财产品金额为38,810万元（含本次）。

六、备查文件

1、公司2016年年度股东大会决议。

2、太平洋证券红珊瑚16号集合资产管理合同、计划说明书及风险揭示书。

3、财通证券月月福20号理财合同、理财说明书及风险揭示书。

4、兴证资管鑫利5号集合资产管理计划合同、计划说明书。

特此公告。

宁波中百股份有限公司董事会

二〇一八年六月五日